
 

 
 

 
 

Preisblatt - Allgemeiner Tarif Gas  
 
gültig ab dem 01.01.2025 

 
Preise für die Versorgung mit Erdgas im Rahmen der Grundversorgung aus dem Niederdrucknetz der Stadtwerke Dülmen GmbH. 

 

      netto   brutto 

Jahresverbrauch von 0 – 3.000 kWh         

 Arbeitspreis Cent/kWh  14,68       17,47  

  verbrauchsunabhängiger Grundpreis Euro/Jahr  95,33    113,44 

Jahresverbrauch von 3.001 – 1.500.000 kWh         

 Arbeitspreis Cent/kWh  13,57     16,15 

  verbrauchsunabhängiger Grundpreis Euro/Jahr 134,58   160,15 

 

Die Bruttopreise (Endpreise teilweise gerundet) beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer von 19 %.  
 

 
 

Preisbestandteile ab 01.01.2025 

Arbeitspreis  Ct/kWh  Grundpreis  €/Jahr 

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde / netto  13,57 verbrauchsunabhängiger Grundpreis / netto 134,58 

In den Netto-Endpreis fließen ein: 

Energiesteuer auf Erdgas 0,550    

Konzessionsabgabe¹ 0,270    

BEHG Preis 0,998    

SLP-Bilanzierungsumlage 0,000    

Gasspeicherumlage 0,289    

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein: 

Arbeitspreis Netznutzung² ct / kWh 1,173 Grundpreis Netznutzung² 24,00 

   Messstellenbetrieb 8,97 

   Messung  3,03 

 Saldo / Grundversorgeranteil      

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastung 3,290 Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastung 36,00 

Beschaffungs-/ Vertriebskosten 10,378 Beschaffungs-/ Vertriebskosten 98,58 

 
Die Aufstellung der Preisbestandteile gelten für einen SLP-Kunden mit einem durchschnittlichem Jahresverbrauch von 15.000 kWh und einen Zähler Typ G4. 
Zu weiteren, sich aus den Tarifen in der Grundversorgung noch ergebenden Varianten, können wir Ihnen auf Anfrage gerne eine separate Auflistung liefern. 

 
¹ Das Entgelt für die Konzessionsabgabe (lt. KAV im Netzgebiet der Stadtwerke Dülmen GmbH) beträgt a) für die Erdgaslieferung bis   3.000 kWh / Jahr 0,61 

Cent / kWh / netto. b) für die Erdgaslieferung bis 10.000 kWh / Jahr 0,27 Cent / kWh / netto. c) für die Erdgaslieferung ab 10.001 kWh / Jahr 0,03 Cent / kWh / 
netto.  
 

²Informationen zu den Netzentgelten werden auf der Internetseite des örtlichen Netzbetreibers - Stadtwerke Dülmen GmbH unter www.stadtwerke-duelmen.de 
veröffentlicht.  
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